
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  SEGRETERIA COMUNALE  
     
 
N.  165  Reg.  Anno  2012  

 
 
 

Oggetto: Liquidazione quota parte a copertura disavanzo Casa di Riposo di Craveggia – 
periodo 01.01.2011/30.06.2011 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno dieci  del mese di agosto dell’anno duemiladodici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.04.2012 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2012; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 06.02.2002 con cui è stata 
approvata la proposta formulata dalla Comunità Montana Valle Vigezzo con nota in data 
17.01.2002 relativa agli interventi a favore della Casa di Riposo di Craveggia consistenti in 
particolare: 

 
- Interventi di ristrutturazione della Casa di Riposo di complessivi € 144.607,93=: 50% a 

carico della Comunità Montana, il restante suddiviso tra i Comuni della Valle Vigezzo; 
 
- Ripiano annuale deficit Casa di Riposo, anni 2000 – 2001 e successivi: 50% a carico della 

Comunità Montana ed il restante suddiviso tra i Comuni della Valle Vigezzo. 
 

Visto che, con tale deliberazione, si è stabilito di prevedere nel Bilancio Comunale le quote a 
carico del Comune di Malesco; 

 
Vista inoltre la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 24.05.2011 con cui è stata 

approvata la Convenzione tra la Comunità Montana delle Valli dell’ Ossola ed i Comuni di Santa 
Maria Maggiore, Craveggia, Toceno, Re, Villette e Malesco per la gestione associata dei servizi 
socio-assistenziali della Casa di Riposo di Craveggia,  avente validità dal 01.01.2010 al 30.06.2011,  
in forza della quale il disavanzo di gestione della Casa di Riposo viene ripartito tra gli Enti predetti; 
 

Vista la lettera del Comune di Craveggia in data 09.08.2012  prot.n. 3150 con cui, in forza dei 
predetti atti,  viene chiesta la liquidazione a carico del Comune di Malesco a copertura del 
disavanzo della gestione della Casa di Riposo per il periodo 01.01.2011 – 30.06.2011; 

 
Preso atto che la quota a carico del Comune di Malesco  ammonta ad  6.654,00=; 

 
Ritenuto dover provvedere alla liquidazione della quota come sopra calcolata; 

    
Visto il D.Lgs. n.267/2000; 

 
    

DETERMINA 
 

1. Di liquidare per motivi di cui in premessa al Comune di Craveggia la quota a carico del 
Comune di Malesco, a copertura del disavanzo  della gestione della Casa di Riposo per il 
periodo 01.01.2011 – 30.06.2011 ammontante ad € 6.654,00=; 

 
2. Di imputare la spesa nascente dal presente atto all’ intervento 1100405 cap. 5 R.P. del bilancio 

del corrente esercizio finanziario; 
 

3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

 
Il Segretario Comunale 

F.to SALINA Dr. Antonella 
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art. 151, comma 4°, del D. Lgs. n. 267/2000. 
Data: 10.08.2012 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to SARTORI Paola 

 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 17.08.2012 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  17.08.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  17.08.2012 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


